平成 21 年 7月 28 日

各 位

会 社 名 メック株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 和夫

（コード：4971、東証第 1部、大証ヘラクレス）

問合せ先 社長室 坂本 佳宏

（TEL．06-6414-3451）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 7 月 28 日開催の取締役会において、固定資産の取得に関する契約を変更す

ることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

  なお、本件につきましては、去る平成 20 年 8 月 21 日開催の取締役会決議に基づき土地売買契

約を締結後、引き渡し条件等に変更が生じ、来る本年 8月初旬にその変更契約書を締結する運び

となったため、変更後の内容に基づいて公表するものであります。

１．取得の理由

現在阪神地区 3箇所（尼崎市東初島町、尼崎市昭和通、西宮市鳴尾浜）に分散している事業

所の集約化およびそれによる事業の効率化を目的として、当該固定資産を取得することといた

しました。

２．取得資産の内容

資産の内容及び所在地    取得価額（円）

土  地 : 面積 14,214.88 ㎡

所在地 : 兵庫県尼崎市杭瀬南新町
2,050 百万円

合 計 2,050 百万円

３．取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 ユニチカエステート

（２） 所 在 地 大阪市中央区瓦町二丁目 4番 7号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 天羽信也

（４） 事 業 内 容

１．不動産業/マンション分譲、仲介、賃貸など不動産全般・宅地建物

取引業 国土交通大臣(6)第 4043 号

２．一級建築士事務所 大阪府知事登録(ハ)第 13167 号

３．冷蔵倉庫業/冷凍・冷蔵貨物の保管物流

（５） 資 本 金 5 億円

（６） 設 立 年 月 日 平成元年 5月 2日

（７） 当 社 と の 関 係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．取得の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 20 年 8月 21 日

（２） 契 約 締 結 平成 20 年 8月 29 日

（３） 取 締 役 会 決 議 平成 21 年 7月 28 日

（２） 変 更 契 約 締 結 平成 21 年 8月 初旬（予定）

（３） 物 件 引 渡 期 日 平成 22 年 4月 15 日（予定）

５．今後の見通し

 当該固定資産の取得による平成22年3月期の業績予想(連結・単体)の修正はありません。

以上